UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /UBND-KTCN

V/v báo cáo tình hình nợ đọng

xây dựng cơ bản vốn ngân sách

nhà nước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Bộ Tài chính.

Thực hiện Công văn số 4080/BTC-TH ngày 01/4/2025 của Bộ Tài chính

về việc báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 132/2024/QH15 ngày 24/6/2024 của Quốc hội về bổ sung

dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2022 và phê chuẩn quyết toán ngân sách

nhà nước năm 2022; Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 03/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thực hiện Nghị quyết số 132/2024/QH15 ngày 24/6/2024 của

Quốc hội về bổ sung dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2022 và phê chuẩn

quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn báo

cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau:

Kết quả rà soát đến hết ngày 31/12/2024 tỉnh Lạng Sơn không phát sinh

nợ đọng xây dựng cơ bản1, có phát sinh nợ khối lượng hoàn thành đối với các

dự án được phê duyệt quyết toán trong năm 2024 với giá trị 15,822 tỷ đồng của

08 dự án (đã được bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025). UBND tỉnh Lạng Sơn đã thực hiện việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công

năm 20242 để bố trí vốn thanh toán dứt điểm cho các dự án nêu trên, đảm bảo

không phát sinh nợ xây dựng cơ bản (Nội dung UBND tỉnh Lạng Sơn đã báo

cáo tại Văn bản số 2058/UBND-KT ngày 31/12/2024).

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, XD;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(VAT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

1 Khoản 22 Điều 4 Luật Đầu tư công năm 2024: "22. Nợ đọng xây dựng cơ bản là giá trị khối lượng thực hiện đã

được nghiệm thu của chương trình, nhiệm vụ, dự án nhưng chưa được cấp có thẩm quyền giao kế hoạch đầu tư

công trung hạn, không bao gồm các dự án đầu tư công khẩn cấp".
2 Trong đó: 6,776 tỷ đồng của 05 dự án phát sinh đầu năm đã rà soát, bổ sung danh mục và kế hoạch vốn đầu tư

công 6 tháng cuối năm 2024 và 9,046 tỷ đồng của 03 dự án phát sinh quyết toán các tháng cuối năm bố trí từ

nguồn tiết kiệm chi năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024.

		2025-05-13T15:56:41+0700

		2025-05-13T16:20:41+0700

		2025-05-13T16:20:41+0700

		2025-05-13T16:20:41+0700